
سفیر صنعا در تهران در گفت وگو با »ایران« آخرین تحولات یمن را تشریح کرد
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»ابراهیــم محمد الدیلمی« ســفیر یمن در تهران در مصاحبــه اختصاصی با روزنامه ایران به تشــریح آخرین 
وضعیت اســتان مأرب پرداخت. اســتانی که از نظر ژئوپلیتیک اهمیت بالایی داشته و تسلط مردم و دولت 
یمن بر آن می تواند ســرآغاز فتوحات بیشــتر باشــد؛ چرا که بیشــتر مزدوران و نیروهای نیابتــی مورد حمایت 
امریکا و عربســتان در مأرب حضور دارند و شکســت آن می تواند بر روند مذاکرات نیز تأثیر مثبتی بگذارد. وی 
همچنین به نقش رژیم صهیونیستی و امریکا در جنگ یمن پرداخته و با استقبال از مذاکرات ایران و عربستان 
ســعودی می گوید جمهوری اسلامی ایران در موضعی قابل تقدیر خطاب به ســعودی ها اعلام کرده که درباره 
سرنوشت کشور دیگری تصمیم نمی گیرد. سفیر یمن در ایران به قدرت گرفتن محور مقاومت و پشتیبانی های 
ایران نیز پرداخته و با حمایت از گروه های مقاومت در فلسطین و لبنان  به اهمیت آرمان فلسطین نیز اشاره 
کرده اســت. او در این مصاحبه به چرایی شکست مذاکرات صورت گرفته و نقش غیرسازنده امریکا و سازمان 
ملل اشــاره کرده و به صورت جدی از مطالبات مردم یمن گفته است. الدیلمی می گوید پایان محاصره یمن، 
پایان جنگ و آغاز گفت وگوهای یمنی -  یمنی، خروج نیروهای متجاوز از یمن و آغاز دوره بازســازی و جبران 
خســارت های جنگ توسط متجاوزان تنها راه حل برای برون رفت از وضعیت فعلی است. در ادامه مشروح 

این مصاحبه در اختیار خوانندگان قرار می گیرد.

عماد هلالات
خبرنگار

یمن موضوع مذاکره ایران و عربستان نیست

ë  با توجه به تحولات اخیر یمن پرسش را از استان مأرب
شروع می کنم، چرا مأرب مهم است؟

همه اســتان ها و شــهر های یمن مهم است و فرقی 
بین استان ها وجود ندارد، اما مأرب با توجه به جایگاهی 
که دارد، از اهمیت خاصی برخوردار است. مأرب کانون 
اتصال شمال به جنوب و غرب به شرق است، البته نباید 
فراموش کرد که وقتی نیروهای ائتلاف و مزدوران آن بر 
استان مسلط شدند، مردم یمن را از نعمات اقتصادی 
آن با توجه به وجود ذخایر نفتی، گازی و همچنین برق، 
محروم کردند. همچنین با توجه به ژئوپلیتیک اســتان 
مأرب، مــزدوران ائتلاف ســعودی مزاحمت مختلفی 
مثــل اذیت و ربایش افراد و فــروش این افراد در مقابل 
پول به عربستان سعودی با توجه به هویت و مذهبی که 
داشــتند، صورت می دادند و این مثل یک کابوس برای 
شــهروندان یمنی هنــگام تردد از این منطقه به شــمار 
می آمــد. این بخشــی از فعالیت های مــزدوران ائتلاف 
در این اســتان است، هرچند اعمال آنها شامل مواردی 
چون کشتن اسرا و شکنجه آنها و... می شود و این باعث 
شــد که ارتش و کمیته های مردمی به ایجاد اســتراتژی 
جنگی جهت آزادسازی استان مأرب با توجه به وظیفه 
ملی، قانونی و شــرعی خود از دســت مزدوران و ائتلاف 
ســعودی اهتمام بورزند. برای آزادســازی مأرب دو سه 
عملیات طراحی شــده که دو عملیات آن تکمیل شــد 
و باعث آزادســازی 10 شــهر از استان مأرب شده است و 
ما اکنون در عملیات سوم که آزادسازی خود شهر مأرب 

است، قرار داریم.
ë  آیا امریکا به صورت مستقیم در عملیات مأرب حضور 

دارد و به صورت مســتقیم از عربســتان ســعودی جهت 
حفظ استان مأرب حمایت می کند؟

یک اتاق عملیات مشترک  برای حفظ استان مأرب 
و شــهرهای اطــراف شــکل گرفتــه و حمایت امریــکا از 
عربستان چیزی جدید و مخفی نیســت و از آغاز تجاوز 
عربســتان ســعودی بــه یمن شــروع شــد. خــود عادل 
الجبیر وزیر خارجه عربســتان در ســفارت عربســتان در 
امریکا اعلام کرد که طراحی این تجاوز چند ماه پیش با 
همکاری امریکا صورت گرفته است و همکاری امریکا با 
عربســتان از همان دوره اوبامــا و ترامپ و تا دوره فعلی 
بایــدن بوده اســت. همــه این ها در جنــگ یمن حضور 
دارنــد. نیروهای نظامی امریکا در یمن حضــور دارند و 
بخش های هایی از شــهر ها را اشغال کردند، برای مثال 
در اســتان المهــره  و در اســتان حضرمــوت  مــی تــوان 
حضور مستشاران نظامی امریکایی را در اتاق عملیات 
اصلی آنها در ریاض پایتخت عربستان و اتاق عملیات 
دوم آنها در ریف مأرب اضافه کرد، اما پشتیبانی هوایی 
و حضــور مســتقیم هوایــی امریکایی ها در یمــن امری 
واضح و روشــن اســت. همچنین کمک به عربستان با 
فروش سلاح، پشتیبانی لجستیکی و اطلاعاتی با توجه 
به ســخنرانی بــاراک اوبامــا در دوره خودش، همچنین 

ادامه محاصره و بستن بندر الحدیده و فرودگاه صنعا و 
جنگ اقتصادی که واحد پول یمنی را هدف گرفته همه 
با حضور امریکا و با مشــارکت آنها صورت گرفته است. 
همچنین نقش ســلبی امریــکا برای ایجاد یــک راهکار 
سیاســی از طریق فشار به ســازمان ملل و نماینده آن را 
نبایــد فرامــوش کرد. این هــا همه شــواهدی از حضور و 
تجاوز مستقیم امریکا در صحنه نبرد یمن است و نباید 

آن را فقط در مأرب تحلیل کرد.
ë نقش رژیم صهونیستی در جنگ یمن چگونه است؟ 

یک نکته فراموش شــده در جنگ یمن نقش رژیم 
صهونیستی در این جنگ است که معمولاً در تحلیل ها 
فراموش می شود. قبل از آغاز تجاوز عربستان سعودی 
به یمن، نتانیاهو نخســت وزیر وقت رژیم صهونیستی 
در آن زمان اعلام کرد باید از نزدیک شدن انصارالله به 
باب المندب و ساحل غربی استان الحدیده ترسید و این 
برای اسرائیل خطرناک تر از برنامه هسته ای ایران است. 
حضور رژیم صهونیستی در جنگ یمن از طریق حضور 
دریایی در اطراف ســواحل کشور اریتره در جنوب یمن و 
همچنین عملیات جاسوسی و اطلاعاتی و مشارکت آنها 
در عملیات هوایی کنار عربســتان سعودی روشن است 
و ایــن را هــم نخبگان و هم نظامیــان و هم مردم یمن 
می دانند با اینکه این تجاوز با نام دولت سعودی است 

ولی صحنه گردان اصلی رژیم صهونیستی است.
ë  از سفیر سابق امریکا در یمن نقل شده است که گفته اگر 

مأرب آزاد بشــود )به دســت ارتش و کمیته های مردمی( 
جنگ یمن پایان خواهد یافت! این ســخن چه معنایی 

دارد؟
بــا توجه بــه نقش اصلــی امریکا در جنــگ یمن، او 
بخوبــی می داند کــه اهمیت مأرب به چه دلیل اســت. 
بــا توجه به موقعیــت ژئوپلیتیکی که دارد و اشــراف آن 
به ســایر استان ها، آزادســازی آن آغازی برای آزادسازی 
سایر استان ها است. همچنین برگ برنده ای که باعث 
شد  امریکا و عربستان برای حمله به یمن به آن استناد 
کنند که همان بازگرداندن دولت قانونی به یمن اســت 
تمام می شــود، چون پایتخت اصلی مــزدوران و دولت 
منصور هــادی مأرب اســت. همچنیــن اکثر مــزدوران و 
نیروهای ائتلاف سعودی در شهر مأرب هستند. در سوی 
دیگر هر شهر یا استانی که از دست ائتلاف سعودی آزاد 
شــود قطعاً بر رونــد سیاســی و مذاکراتی تأثیــر خواهد 
گذاشت، حالا با توجه به اهمیت استان مأرب چه از نظر 
تاریخی، قبیله ای، سیاســی، اقتصــادی و نظامی  قطعاً 
آزادسازی آن بر تحولات سیاسی آینده یمن تأثیر زیادی 

خواهد گذاشت.
ë  به نظر شما  اختلاف بین امارات و عربستان سعودی در

مورد یمن تاکتیک است یا استراتژی؟
برای ما اصلاً اختلاف بین نیروهای متجاوز در یمن 
اهمیتــی نــدارد، ولی ما همه آنها را نیروهــای متجاوز و 
باعث و بانی آنچه که در یمن در حال روی دادن است، 

می دانیم و با توجه به نقاط مشترکی که  بین آنها وجود 
دارد و باعث شــد به یمن حمله کنند با آنها به صورت 
یــک جبهــه واحد برخــورد می کنیم. برای مــا به عنوان 
مــردم یمن آنچــه اهمیــت دارد، آزادســازی کل خاک 
یمن از متجاوزان سعودی و اماراتی است و اگر اختلافی 
بین آنها وجود دارد، به تحلیلگران سیاسی و کارشناسان 
می ســپاریم. مــا امریــکا و صهونیســت ها و امــارات و 
عربستان را به عنوان یک جبهه واحد مسئول وضعیت 
فعلی یمن می دانیم. با توجه به حضور میدانی امارات 
در یمن آن را به عنوان دشمن می دانیم با وجود آن که 

خود ایالات متحده آنها را اداره می کند.
ë  جناب ســفیر! آیــا آزاد ســازی مــأرب نزدیک اســت؟

توافقــات صورت گرفتــه با قبایــل یمنی در مــأرب به چه 
صورت است؟

همــان طــور کــه عــرض کــردم، اکنــون در عملیات 
سوم آزادسازی مأرب هستیم و با توجه به طراحی های 
صورت گرفته در حال پیشــروی در این شهر هستیم. ما 
در نزدیکی آزادسازی مأرب هستیم و چند کیلومتر )زیر 
10 کیلومتر( فاصله نیروهای ارتش و کمیته های مردمی 
با شــهر مأرب است، ولی باید به دو نکته اساسی در این 
زمینه اشاره کرد. دولت نجات ملی به دنبال همکاری و 
هماهنگی با قبایل مأرب برای برگرداندن آنها به صف 
مردم یمــن و مبارزه با متجــاوزان و مزدوران ســعودی 
اســت. در همیــن راســتا دولــت نجــات ملــی بــا قبایل 
سرشــناس همچون عبیــده و مراد مذاکــرات مختلفی 
داشــته که بســیاری از مردم یمن را به حمایت از کشــور 
خود برگرداند تا آنها وســیله مــزدوران و متجاوزان قرار 
نگیرند. نکته دوم به آنچه به عنوان توافق مأرب اســت 
اختصــاص می یابد. این توافقنامــه هم به قبایل مأرب 
و هــم بــه ســازمان ملل داده شــده اســت کــه عملیات 
آزادســازی مأرب از راه سیاســی صورت بگیرد ، نه از راه 
نظامی. همچنیــن اســتفاده از خود مردم مــأرب برای 
اداره شــهر و اســتفاده از ظرفیت های اقتصــادی مأرب 
در ابتدا برای خود مردم این استان و همچنین مبارزه با 
داعش و القاعده و اخراج اتاق عملیات ائتلاف سعودی 

از شهر مأرب است.
ë  بعــد از مــأرب بــه ســراغ مناطــق جنوبــی یمــن برای

آزادسازی خواهید رفت  یا مأرب نقطه فاصل بین شمال 
و جنوب خواهد بود؟

چیزی برای ما به نام شــمال و جنــوب وجود ندارد. 
برای ما یمن واحد اســت و به هیچ وجه تقسیم یمن را 
قبول نمی کنیم. دشمن می خواهد یمن را تقسیم کند، 
نه فقط به شــمال و جنوب بلکه به صورت کانون هایی 
در حــال نــزاع با همدیگــر می خواهد حتی اســتان ها را 
تقسیم کند. پایتخت یمن صنعا اســت. دولت قانونی 
در یمن صنعا اســت و دولت قبول نمی کند که بخشی 
از یمن در دست متجاوزان باقی بماند و این یک تکلیف 
دینی شرعی و قانونی است که توسط رهبری یمن برای 
آزادســازی کل یمــن از متجاوزان بر دوش ماســت و به 
آزادســازی مناطق دیگر ادامــه می دهیم و هیچ چیزی 

مانع این مسئولیت ما نمی شود.
ë  در جریــان مذاکــرات جمهوری اســلامی و عربســتان

سعودی در عراق، آیا مذاکراتی در مورد یمن صورت گرفته 
اســت؟ آیا ایران نقطه نظری را از ناحیه عربستان به  شما 
اطلاع داده اســت؟ آیا ایران شــما را به پذیرش شروطی 

مجبور کرده است؟
بگذاریــد به این ســؤال شــما شــفاف جــواب بدهم 
حتی اگر جواب این سؤال به درازا بکشد. در همان اوایل 
مذاکــرات ایــران و عربســتان از طریق مســئولان یمنی 
از گفت و گوهــای صــورت گرفتــه در ارتباط با دو کشــور و 
برقراری روابط اســتقبال کردیــم و آن را جهت برقراری 
مجدد روابط ایران و عربستان سودمند می دانیم. ولی ما 
در یمن یک ملاحظه داشتیم و آن هم این که مذاکرات 

ایران و عربســتان در مورد موضوعات دیگر امتداد پیدا 
نکند چون ما می دانستیم رفتن سعودی ها پای مذاکره 
با جمهوری اســلامی فقط برای روابط دو کشــور نیست 
بلکه موضوعات دیگر را هم در بر می گیرد. ما می دانیم 
که سعودی ها خلوص نیت ندارند. جمهوری اسلامی از 
همان آغاز مذاکرات، ما را در جریان مفاد مذاکرات قرار 
داد و در هیچ روزی جمهوری اســلامی بر ما شــروطی را 
الزامی نکرده و ما را مجبور به پذیرش امری نکرده است 
یا به ما فشــاری نیاورده و هیچ گاه پیامی از عربستان به 
ما یا از ما به عربستان نفرستاده است و به عنوان نقش 
واســطه هیــچ گاه عمل نکرده اســت. خبرهایــی که در 
رســانه ها پخش می شــود به هیچ وجه حقیقــت ندارد. 
رابطه ایران با متحدان خود بر اســاس احترام و دوستی 
اســت و مثل مزدوران در یمن نیســت که رابطه آنها با 
سعودی ها یا اماراتی ها و صهیونیست ها و امریکایی ها 
براســاس رابطه مزدوری باشــد. می دانید که جمهوری 
اســلامی تنها کشــوری اســت که از همان ابتدا تجاوز به 
یمــن را محکوم کرد و مشــروعیت مجلس سیاســی در 
یمــن را پذیرفت و همچنین تنها کشــوری اســت که به 
تبادل ســفیر با دولت نجات ملی جهت تعمیق روابط 

بین دو کشور پرداخت. 
جالــب این اســت هنگامــی کــه ائتلاف ســعودی- 
اماراتــی با پشــتیبانی امریکا و صهیونیســت ها به یمن 
تجــاوز کردند، بهانه خود را مبارزه با نفوذ ایران در یمن 
و هدف را اخراج ایران از یمن عنوان کردند و حالا جالب 
این اســت کــه عربســتان می خواهــد ایــران را به عنوان 
طرف اساسی در یمن بدون موافقت خود ایران و بدون 
رضایــت ایــران عنوان کند. حالا ســؤال ما این اســت که 
چطور شــما در ابتدا بهانه جنگ را مبــارزه با نفوذ ایران 
در یمن عنوان کردید و حالا به دنبال کمک از ایران برای 
نجات خود در یمن می گردید؟ ایران خواسته عربستان 
را نپذیرفت و مسئولان ایرانی گفتند ما درباره سرنوشت 
کشــور دیگــری تصمیــم نمی گیریــم و مــا ســخنگوی 
دولــت صنعــا و مردم یمن نیســتیم و مــن می خواهم 
از این فرصت اســتفاده کــرده و عرض کنم که یک عده 
می خواهند ایران برخلاف گذشــته نقــش دیگری بازی 
کند و جمهوری اسلامی نقش واسطه را در جنگ یمن 
داشــته باشــد و ایــن درحالی اســت کــه ایران هیــچ گاه 
واسطه نبوده و نخواهد بود. ایران از همان روز اول در کنار 
مردم یمن بوده است و اعلام کرد که باید تجاوزمتوقف 
شــود، محاصره پایان یابــد و گفت و گوهای یمنی بدون 
مداخله خارجی صورت گیــرد. در مذاکرات بغداد هم 
ایرانی ها به عربســتان گفتند که سخن در مورد یمن در 
صلاحیت ما نیســت بلکه امری مربوط به یمن اســت 
و یمنی ها هم چیزی به ما نگفتند و شــما بروید با خود 
یمنی هــا صحبــت و گفت و گو کنید. این نوع نــگاه ایران 
نسبت به متحدین خود است. در مورد سوریه می گوید 
بروید با دولت سوریه گفت و گو کنید در مورد یمن، لبنان 
و عراق هم همین طور است. نقش ایران در جنگ یمن 
واسطه نیست با توجه به اینکه همه چیز در جنگ یمن 

مشخص است.
ë  الان یمن جزو محور مقاومت است و این چه معنایی 

دارد؟
مــا از همــان روز اول و قبــل از تجــاوز متجــاوزان بــه 
یمــن اعلام کردیم که ما ملت یمن جزو محور شــریف 
مقاومت هســتیم، ما جزو محور جهاد و مبارزه با رژیم 
صهیونیســتی هســتیم و این ارتباطی با تجاوز سعودی 
ندارد بلکه این عقیده و باور ماست. از همان آغاز مسیر 
مــا که توســط شــهید حســین بدرالدین الحوثــی اعلام 
شــد که امت اســلامی باید یک نظر واحد در مورد رژیم 
صهیونیســتی و یهود داشته باشند و حضور ما در محور 
مقاومت چیز جدیدی نیســت. درســت اســت که ما در 
حال مبارزه برای آزاد ســازی کشــورمان هســتیم اما این 

تجاوز را امریکایی صهیونیستی می دانیم و این جنگ در 
راستای هدف قرار دادن امت اسلامی چه در فلسطین و 

چه در یمن است.
ë  شــما به رونــد خــروج امریــکا از منطقــه چگونــه نگاه

می کنیــد؟ اهــداف و علت هــای ایــن خروج چیســت و 
آیــا خــروج امریــکا از منطقه اقدامــی تاکتیکی اســت یا 

استراتژیک؟
به  نظر ما امریکا در حال مردن اســت. شــعار مرگ 
بــر امریکا یک واقعیت اســت. محور مقاومــت در حال 
ریشــه دواندن اســت و امریکا و صهیونیست ها در حال 
افــول هســتند. ما شــاهد شکســت و عقب نشــینی های 
امریکا در همه جبهه ها هســتیم و این به لطف خداوند 
متعال و ضربات محور مقاومت است. ما خروج امریکا 
را تاکتیکی برای انســجام نیروها نمی دانیــم بلکه آن را 
شکســت و فرار از منطقه می دانیم. امت اســلامی باید 
ایــن فراق ایجاد شــده در کشــورهای اســلامی همچون 
عراق پس از خروج امریکا را پر کنند. این خروج تا پایان 
یافتن غده سرطانی صهیونیست ها امتداد پیدا می کند. 
مــا این وضعیت پیش آمــده را نتیجه خون های ریخته 
شده و تلاش و مجاهدت های افراد مقاوم امت اسلامی 
و همچنیــن آن را نتیجــه اراده الهی کــه نصرت دهنده 
مظلومین و خرد کننده شوکت جبارین است، می دانیم.

ë  رابطه شــما با گروه های مقاومت فلسطینی همچون 
حماس و جهاد اسلامی به چه صورت است؟

ما با گروه های فلســطینی که ذکــر کردید و گروه های 
دیگــر ارتباط داریــم و ما ملتی بودیم کــه چه به صورت 
مردمــی و چــه به صــورت رســمی از مــردم فلســطین 
حمایــت کردیم. مــا از معدود کشــورهایی هســتیم که 
در راهپیمایی هــای مردمــی جهــت حمایــت از مــردم 
فلسطین حضور داریم. قضیه فلسطین برای ما مسأله 
اصلــی اســت و آن را دوگانــه ایمــان و کفــر می دانیــم.

آزاد ســازی فلســطین را مســأله ای واجــب بــرای تمــام 
مســلمانان می دانیم. رابطه ما با برادران فلســطینی از 
چنین نگاهی صورت می گیرد که برای وحدت صفوف و 
هماهنگی نیروها جهت رسیدن به روز موعود آزاد سازی 
قــدس اســت. همچنین محــور مقاومــت باعث جمع 

شدن ما با گروه های مقاومت فلسطینی است.
ë  رابطه شــما با حزب الله و ســید حسن نصرالله چگونه 

است؟
ما موضع حزب الله را راهی درســت برای آزاد سازی 
فلسطین می دانیم و همچنین موضع تاریخی حزب الله 
از زبان رهبر حزب جناب ســید حســن نصرالله در مورد 
یمن و مردم یمن از همان روز اول تجاوز را می ستاییم. 
رابطه مســتمری میان ما و برادران حزب الله با برادران 
در حــزب الله و رهبــری آن وجود دارد. حــزب الله اولین 
ندای عربی ضد تجاوز ســعودی را ســر داد. با حزب الله 
نقــاط اشــتراکات بســیار زیــادی داریــم، آنهــا همیشــه 
به عنــوان ســپری جلــوی صهیونیســت ها و امریــکا بــا 
حمایت از گروه مقاومت بودند. در مورد ســؤال شما در 
مــورد حضــور حــزب الله در نبرد یمن بایــد عرض کنم 
خود یمنی ها در حال مبارزه با تجاوز متجاوزان هســتند 
و این کلام از زبان ســید حسن نصرالله گفته شده است 
و ما برای مبارزه به جهت آزاد سازی یمن نیاز به حضور 
نظامی کس دیگری نداریم. کســانی کــه در حال مبارزه 
با تجاوز سعودی در تمام عرصه های سیاسی، امنیتی، 
نظامی، اقتصادی و اطلاعاتی هستند، یمنی می باشند. 

حزب الله و سید حسن نصرالله بارها اعلام کردند که در 
یمن حضور ندارند.

ë  نظر مردم یمن در مورد انقلاب اســلامی ایران چگونه 
است؟

انقــلاب اســلامی از همــان آغــاز پیــروزی به عنــوان 
الگوی مردم سایر کشــورهای مسلمان جهت مبارزه با 
امریکا و صهیونیســت ها و همچنین اســتقلال و آزادی 
شــناخته می شــد. مردم یمن همیشــه به ایران و ملت 
و دســتاوردهای آن بــا احتــرام نــگاه می کننــد و آن را 
هدیــه الهی به مردم مســلمان می دانند. مــردم یمن، 
جمهوری اســلامی را تنها کشــوری می دانند که موضع 
خــود را صراحتاً درباره انقلاب یمن و تجاوز ســعودی- 
اماراتی اعلام کرده است. همچنین حمایت های ایران 
در زمینه های سیاســی، رسانه ای، انســانی و... در اذهان 
مردم یمن ماندگار است. همچنین حمایت های ایران 
در سازمان ملل از مردم یمن فراموش نمی شود. مردم 
یمن فراموش نمی کنند که هنگامی که کل کشورها علیه 
مردم یمن صفی واحد را تشکیل دادند، این کشور ایران 
بود که به عنوان تنها کشــور از مردم یمن حمایت کرد و 

موضع گرفت.
ë  دلیــل پایــان مذاکرات یمنــی -یمنــی کــه در کویت و

استکهلم، ژنو و عمان برگزار شد، چیست؟ چرا مذاکرات 
با عربستان شکست خورد؟

تمام مذاکراتی که در مناطق مختلف اشــاره کردید 
هیــچ گاه مذاکره نبــوده بلکه زورگویی هایی بوده اســت 
که توسط ســعودی ها اعمال می شد. آنها می خواستند 
ما تسلیم بشویم و موضع آزادی نداشته باشیم و تمام 
تلاش سازمان ملل در راستای زورگویی های سعودی و 
امریکا بوده و هیچ گاه سازمان ملل طرف ثالث و واسطه 
بی طرف نبــوده اســت. دلیل شکســت گفت و گوها این 
است که در اصل گفت و گو نبوده است. البته در رسانه ها 
توســط متجاوزان و رئیس جمهور امریــکا طوری عنوان 
می شــود کــه انــگار دولت نجــات ملی باعث شکســت 

مذاکرات و گفت و گوها شــده درحالی که داســتان کاملًا 
برعکس است.

در رابطــه بــا راه حل دولت نجات ملــی باید عرض 
کنــم که راه حل ما کاملاً مشــخص اســت و به ســازمان 
ملل هم داده شــده اســت که مفاد آن عبارت است از 4 

بند اساسی؛
پایان محاصره یمن

پایان جنگ و آغاز گفت و گوهای یمنی -یمنی
خروج نیروهای متجاوز

دوره بازســازی و جبران خســارت های جنگ توسط 
متجاوزان

ë  عربســتان چه شــرط هایی را مطرح می کنــد که باعث 
می شود شما نپذیرید؟

عربستان می خواهد دوباره نفوذ و اعمال قدرت خود 
را در یمن داشــته باشــد. عربســتان در گذشته استقلال 
یمــن را ســلب کــرده بــود و به جــای یمنی هــا تصمیم 
می گرفت. از حدود 50 ســال گذشــته عربستان بر یمن 
مسلط بود و حالا می خواهد دوباره تسلط خود را بر یمن 

برگرداند.
عربستان می خواهد خود، رئیس جمهور را در دوره 
انتقالــی و بعــد از آن مشــخص کنــد. می خواهــد وزرا و 
اســتانداران یمن را تعیین کند و نظر سیاسی یمن نه از 
صنعاء بلکه از ریاض شنیده شود.  او نمی خواهد روابط 
خود را با یمن قطع کند می خواهد فقط با یک تلفن در 
یمن کار خود را به پیش ببرد. زمانی بود سفیر عربستان 
در یمــن رئیس جمهور یمن را اداره می کرد. یک ســند 
به دســت ما رسیده است که شخصی به عربستان نامه 
می نویســد که به رئیس جمهور مســتعفی یمن فشــار 
بیاورید که من را به عنوان وزیر اطلاع رسانی تعیین کند 
و همین امر هم شد و وی وزیر شد. ما اسنادی داریم که 
رایزن نظامی عربســتان در سفارت عربستان در یمن با 
همکاری چند مزدور رئیس جمهور اسبق یمن ابراهیم 
الحمدی را ترور کردند. آنها می خواهند یمن در خدمت 

آنها و امریکا و صهیونیست ها باشد.
ë  آیا همان طور که در رسانه ها گفته می شود دولت نجات 

ملی فقط از اعضای انصارالله است؟
خیر به هیچ وجه درســت نیســت. مجلس سیاسی 
اعــلای یمن و دولت نجــات ملی از احــزاب و گروه های 
مختلف تشــکیل شــده اســت. حــزب اشــتراکی، حزب 
و...  الحــق  الشــعبی، حــزب  ناصــری، حــزب مؤتمــر 
همچنین بســیاری از افراد مســتقل و نخبگان در دولت 

نجات ملی حضور دارند.
ë یمن بعد از جنگ چگونه حکومتی خواهد بود؟

در مجلس سیاسی یمن و همچنین گروهای یمنی 
براساس توافقات و نظرات صورت گرفته به دنبال ایجاد 
یمنی جدید هســتند. دولتی مردمی خواهــد بود و نوع 
دولت براساس نظر مردم تعیین می شود و همان طور 
کــه می دانیــد دیــن، دین مــردم اســت و نه دیــن نظام 
سیاسی. در انقلاب یمن قبل از تجاوز سعودی به دنبال 

تشکیل دولت مردمی، مستقل و آزاد بودیم.
ë  دولــت نجات ملی چطــور می تواند با توجــه به نظام 

قبیله ای که در یمن وجود دارد و اهمیت قبایل در پیشبرد 
امور، دولت نو و جدید تشکیل دهد ؟

تشکیل دولت جدید منافاتی با نظام قبیله ای یمن 
ندارد بلکه دولت با نشــانه های ســلبی برخورد می کند 
ولی موارد ایجابی قبایل که به مراتب از جوانب ســلبی 

بیشتر است پیوند مناسبی با دولت جدید خواهد داشت 
و باید برآن محافظت داشت و قبایل یمن در این تجاوز 
نشــان دادند که خیلی بهتر از احزاب سیاســی و گروه ها 
مقابل متجاوزان ایستادند. بینش سیاسی قبایل خیلی 
بهتر از سیاســیون است. بیشتر سیاســیون یمن، مزدور 
متجــاوزان شــدند. قبایل همــراه با ارتــش و کمیته های 
مردمی است و نظام قبیله ای حضوری فعال در دولت، 
نظام اداری و در ســایر مؤسســات دارند. همچنین سید 
عبدالمالک بدر الدین دستور دادند که یک مجلسی به 
عنوان مجلس حکما و عقلا تشکیل شود که در آن قبایل 

یمن حضور دارند
ë  ســؤال آخــر؛ جنــاب آقــای ســفیر! به شــهرهای 

منظــور  می نگریــد؟  چگونــه  عربســتان  جنوبــی 
اســتان های جیزان عسیر و نجران اســت. با توجه 
به اینکه این استان ها در اصل یمنی هستند و طبق 
توافق باید عربستان این استان ها را دوباره به یمن 

بر گرداند.
ببینیــد مــا جنــگ را شــروع نکردیــم. آنها جنــگ را 
شــروع کردند. مســأله شــهرهایی کــه اشــاره کردید یک 
مسأله تاریخی و پیچیده براساس معاهده طائف است 
کــه هــر 20 ســال تجدید می شــد. جنگ یمن براســاس 
اختلافــات مرزی صورت نگرفته اســت بلکه آنها تجاوز 
را به بهانه هــای دیگر آغاز کردند. البته عربســتان از این 
موضوع هم می خواهد بــرای ادامه تجاوز خود به مردم 
یمن اســتفاده کند. آنها دائم می گویند کــه باید ارتش و 
کمیته هــای مردمی جنــگ را متوقف کنند. مــا جنگ را 
آغــاز نکردیم کــه متوقف کنیــم. درمورد حضــور ارتش 
و کمیته هــای مردمــی در این اســتان باید گفــت که الان 
عربستان بخش هایی از سرزمین ما را اشغال کرده است. 
زمانی که جنگ متوقف شود و عربستان از کشور ما خارج 
شــود در مــورد مناطــق مــورد منازعه گفت و گــو صورت 
می گیرد و ما حضــور ارتش و کمیته های مردمی در این 
استان را در راستای بازدارندگی در مقابل تجاوز می دانیم.

ëمردم یمن همیشه به ایران و ملت و دستاوردهای آن با احترام 
نگاه می کنند و آن را هدیه الهی به مردم مسلمان می دانند

ë دولت نجات ملی به دنبال همکاری و هماهنگی با قبایل مأرب 
برای برگرداندن آنها به صف مردم یمن و مبارزه با متجاوزان و 

مزدوران سعودی است. در همین راستا دولت نجات ملی با قبایل 
سرشناس همچون عبیده و مراد مذاکرات مختلفی داشته که بسیاری 

از مردم یمن را به حمایت از کشور خود برگرداند تا آنها وسیله 
مزدوران و متجاوزان قرار نگیرند
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